
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 371 

Data del provvedimento 25-10-2023 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  PAGAMENTO TASSA AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE (ANAC) SU 
ACQUISIZIONE CIG:99012924A3-98625490E8-9808733688-980055275B. 
PERIODO MAGGIO-AGOSTO 2023 

 

 

  

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

560 Costi e Rimborsi per gare d’appalto 1302532200 2023 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 ELENCO DI LIQUIDAZIONE 

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Liquidazione 

 Contenuto  PAGAMENTO TASSA AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE (ANAC) SU 
ACQUISIZIONE CIG:99012924A3-98625490E8-9808733688-980055275B. 
PERIODO MAGGIO-AGOSTO 2023 

 

 

  

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero 

 Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

560,00 Costi e Rimborsi per gare d’appalto 1302532200 2023 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

A 1 ELENCO DI LIQUIDAZIONE 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
IL  DIRETTORE   

 
 
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 

n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come 
da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto della 
Società della Salute Pistoiese; 
 
 
Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il Presidente 
della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

 
Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 
 

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

 
Considerato che in data 19/09/2022 è occorso un Major Incident sulla infrastruttura AS/400 di Pistoia che ne ha 
compromesso definitivamente la funzionalità e di cui è stato preso atto con deliberazione dell’Assemblea dei Soci 
n. 27 del 21/10/2022; 
 
 
Considerato che, a causa dell’evento sopra citato, la Sds Pistoiese non ha a disposizione un software di 
registrazioni dei dati di contabilità e ciò comporta l’impossibilità di esprimere un parere in merito alla regolarità 
contabile del presente atto amministrativo; 

 

A seguito della necessità da parte di questo Ente di acquisire i codici identificativi di gara (CIG) numero: 

- 99012924A3-Servizi sociali di sollievo - Pronto Badante-DGR 292 del 20 marzo 2023 per un importo di euro 
298.632,22 

- 98625490E8-Realizzazione di interventi e servizi per l'accesso e la presa in carico, sostegno ai senza 
dimora e a rischio di marginalità per un importo di euro 50.000,00 

- 9808733688-Realizzazione di interventi e servizi per l'accesso e la presa in carico, sostegno ai senza dimora 
e a rischio di marginalità. DDR 25095 del 29/11/2022 per un importo di euro 135.263,71. 

- 980055275B-Realizzazione di interventi e servizi innovativi per l'accrescimento dell'autonomia, benessere e 
integrazione sociale delle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare a valere sul fondo ex 
l.112/2016 per un importo di euro 247.488,00 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 

Vista la Delibera Anac n. 621 del 20/12/2022 riguardante i contributi per l’autofinanziamento dell’Autorità, 

per cui le stazioni appaltanti sono obbligate a versare in favore di ANAC un contributo di € 30,00 per le 

procedure con importo a base di gara compreso tra € 40.000,00 e € 150.000,00 ed un contributo di € 250,00 per  

le procedure con importo a base di gara compreso tra € 150.000 e € 499.999,99. 
 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 
 

DISPONE 
     
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 
 

1) di liquidare in favore dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione – ANAC un importo pari ad euro 560,00 a 

valere sul conto 1302532200 per il pagamento della tassa relativa ai CIG: 

-   99012924A3  

-   98625490E8  

-   9808733688  

-   980055275B  

2) di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro. 

3) di pubblicare il presente atto sul sito della Società della Salute Pistoiese 

    
 
 
 

F.to IL  DIRETTORE    
   (Silvia Mantero) 

 
 

 



24/10/2023

Numero fattura Data fattura
Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo 
lordo da 
mettere 

in 
pagament

o

Regolarit
à DURC - 

non 
soggetto 
/regolare

Note

A1 2023 2562 1 W 2023 202 CODICE MAV 01030661306361387 24-ott-2023 218352 AUTORITA NAZIONALE ANTICORRUZIONE PAGAMENTO TASSA SUI CIG IN FAVORE DI ANAC 2° QUADRIMESTRE 560

560

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero ordine/ricevimento Numero registrazione



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 371 del 25-10-2023 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  25-10-2023    al  09-11-2023 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  10-11-2023     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


